
                   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

 П Р И К А З  
от 12.12.2019 года                                                                              №278/01-10  

г. Каменка 
 
 

 Об итогах комплексного изучения деятельности  
МОУ СОШ с. Батрак 

 
В соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области на 2019-2020 учебный год и в целях 

проведения анализа и экспертизы результатов деятельности педагогического 

коллектива по исполнению законодательства РФ, оказания помощи работникам 

школы с 21.10.2019 по 26.10.2019 года проводилось комплексное изучение 

деятельности муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы  с. Батрак. 

В состав комиссии входили работники Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области, общественные инспектора 

из состава руководителей районных методических объединений и лучших педагогов 

района. В своей работе они руководствовались Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, нормативными 

документами федерального и регионального уровня, Уставом  и локальными актами 

МОУ СОШ с. Батрак. 
В ходе проверки изучалось состояние образовательного процесса, 

педагогической документации, выполнение учебного плана организации, 

проводились контрольные работы по предметам. Педагогам и обучающимся  были 

предложены анкеты.  
МОУ СОШ с. Батрак, учредителем, которого является Управление 

образования администрации Каменского района Пензенской области, в своей 

деятельности руководствуется Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом школы и другими нормативно – правовыми 

актами.  
Фактические условия проведения образовательного процесса  соответствуют 

контрольным нормативам и предусмотренным лицензией условиям.  
Здание школы с. Батрак – типовое, двухэтажное, 1991 года постройки. В 

школе  имеются предметные кабинеты, спортивный зал, библиотека, мастерская, 
актовый зал, столовая, спортивная площадка.  

Техническое состояние помещений удовлетворительное.  



Библиотечный фонд  учреждения позволяет реализовать образовательные 

программы согласно лицензии.  
В 2019-2020 учебном году обучается 90 чел. (и в вечерней школе 13 человек). 

Подвоз осуществляется из сёл: с. Варваровка и с. Ключище. 
 Школа создает условия для обучения и воспитания детей 6,5 – 18 лет, 

организуя работу в одну смену с 6-дневной рабочей неделей.    
          Ежегодно проводятся  мероприятия по поддержанию здания школы в рабочем 

состоянии.  
Анализ численного состава педагогических работников по уровню 

квалификации, стажу и возрасту свидетельствует о том, что в школе работает 

коллектив с большим опытом работы. Молодых специалистов в образовательной 

организации нет. Однако  в 2017 -2018 учебном году МОУ СОШ  с. Батрак  выдано 

целевое направление  выпускнице для обучения в высшем заведении по 

специальности «учитель истории».  
На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю :  

 1.Отметить положительную работу администрации школы, педагогического 

коллектива по созданию необходимых условий в организации для обучения, 

воспитания и дополнительного образования обучающихся. 
           2.Директору МОУ СОШ с. Батрак Д.А. Янову: 
 2.1.Направить деятельность педагогического коллектива на повышение 

качества обучения школьников, совершенствование методической базы 

организации. 
 2.2.Способствовать использованию педагогами в образовательном процессе 

современных педагогических технологий, в том числе информационно-
коммуникационных, контролировать эффективное использование имеющегося 

оборудования. 
           2.3.Усилить контроль со стороны администрации за подготовкой к 

государственной итоговой аттестации. 
 2.4.Особое внимание уделить выполнению требований по 

антитеррористической защищенности в соответствии с постановлением 

правительства Российской Федерации № 1006 от 02.08.2019.   
 2.5.Разработать план мероприятий по устранению  замечаний, отмеченных в 

справке по итогам изучения деятельности школы (приложение), и представить его в 

Управление образования администрации Каменского района  Пензенской области в 

срок до 01.02.2020 года. 
2.6.Информировать Управление образования администрации Каменского 

района Пензенской области об устранении замечаний в срок до 01.04.2020 года. 
  3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника  Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области И.В. Кирюхину. 
 
 

 
Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  
 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-19T02:53:13+0500




